
B I U L E T Y N
Pańsiujoiuej Komisji Planoirania Gospodarczego

Warszawa, 18 lis to p ad a  1954 r. N r 30

ZA R ZĄ D ZEN IA  PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 129 — nr 220 z dnia 21.X.1954 r. w sprawie instalowa­
nia kotłów centralnego ogrzewania z przydziału 
1954 roku, I

Poz. 130 — nr 223 z dnia 3.XI.1954 r. w sprawie stosowania 
łożysk toeznych,

Poz. 132

Poz. 129-133

nia st. palaczy (brygadzistów), palaczy i ich po­
mocników za oszczędne zużycie opału przy opa­
laniu kotłów centralnego ogrzewania,

nr 225 z dnia 3.XI.1954 r. zmieniające wykaz ma­
teriałów do projektu planu zaopatrzenia w ra­
mach Narodowego Planu Gospodarczego na 
rok 1955,

Poz. 131 — nr 224 z dnia 3.XI.1954 r. w sprawie przedłuże­
nia mocy obowiązującej regulaminu premiowa-

Poz. 133 — nr 226 z dnia 3.XI.1954 r. w  sprawie trybu za­
opatrzenia w produkty naftowe.

129.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO
nr 220 z dnia 21 października 1954 r.

(zqak: PK-Ol-33-c.o.)
w sprawie instalowania kotłów centralnego ogrzewania 

z przydziału 1954 roku.

Na podstawie § 2 pkt 1 i  2 zarządzenia Prezesa Rady M i­
nistrów nr 218 z dnia 6 września 1954 r. w sprawie zaopa­
trzenia budynków w kotły centralnego ogrzewania na sezon 
zimowy 1954/55 zarządza się, co następuje:

§ 1. Kotły centralnego ogrzewania (c.o.) z przydziału
1954 r. mogą być instalowane jedynie w obiektach, które 
zostaną oddane do użytku w terminie do dnia 31 stycznia
1955 r. jak również w obiektach już eksploatowanych w ce­
lu uzupełnienia brakujących ‘kotłów niezbędnych dla za­
pewnienia pełnej sprawności instalacji c.o.

§ 2. Instalowanie kotłów c. o. z przydziałów 1954 r. w 
obiektach znajdujących się w stanie surowym może nastą­
pić w szczególnie uzasadnionych przypadkach za uprzednią 
zgodą Pełnomocnika dla Spraw Zaopatrzenia Budynków w 
Kotły c. o.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia 21 października 
1954 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

130.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO
nr 223 z dnia 3 listopada 1954 r.

(znak: ST. 6Ł-22-87) 
w sprawie stosowania łożysk tocznych,

N.a podstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 391) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej obowiązane są 
przy projektowaniu i produkcji maszyn i urządzeń tech- 
nicznych stosować wyłącznie łożysika toczno wymienione w 
-Wykazie A Łożysk Tocznych“ , stanowiącym załącznik nr 1 
do zarządzenia.

§ 2. Stosowanie przy projektowaniu i produkcji maszyn 
i. urządzeń technicznych innych łożysk niż wymienione w 
„Wykazie A Łożysk Tocznych“ (§ 1) wymaga zgody Cen­
tralnego Biura Konstrukcyjnego Łożysk Tocznych.

§ 3. W celu uzyskania zgody, o której mowa ,v § 2, cen­
tralny zarząd (jednostka równorzędna), któremu podporząd­
kowany jest zakład produkujący lub biuro konstrukcyjne 
projektujące maS/.yny i urządzenia składa wniosek Cen­
tralnemu Biuru Konstrukcyjnemu Łożysk Tocznych. Wniosek 
powinien być sporządzony na formularzu wg wzoru stano­
wiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. Do wniosku należy 
dołączyć opinię właściwego biura konstrukcyjnego, cb do 
konieczności zastosowania łożyska innego niż wymienione 
w „Wykazie A Łożysk Tocznych“ (§ 1) oraz rysunek miejsc 
łożyskowania.

§ 4.1. Zgodę na zastosowanie łożyska wymienionego w 
„Wykazie B Łożysk Tocznych“ , stanowiącym załącznik nr 3 
do zarządzenia wyraża Centralne Biuro Konstrukcyjne Ło­
żysk Tocznych we własnym zakresie.

2. Zgodę na zastosowanie łożyska niewymienionego w 
„Wykazach A i  B Łożysk Tocznych“ , stanowiących załączniki 
nr 1 i l i  do zarządzenia Centralne Biuro Konstrukcyjne Ło­
żysk Tocznych może wyrazić tylko w porozumieniu z Biu­
rem Zbytu Łożysk i jedynie w wyjątkowych gospodarczo 
uzasadnionych przypadkach. Wyrażenie zgody wymaga po­
nadto zatwierdzenia Centralnego Zarządu Przemysłu Meta­
lowego Ministerstwa Przemysłu Maszynowego.

§ 5. Centralne Biuro Konstrukcyjne Łożysk Tocznych w 
wyniku analizy wniosków, o których mowa w § 3, oraz 
w uwzględnieniu postępu technicznego i rozwoju krajowej 
produkcji łożysk tocznych obowiązane jest zgłaszać Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Departament 
Stali i  Wyrobów Metalowych) w  drugim kwartale każdego 
roku wnioski w sprawie zmiany „Wykazów A i B Łożysk 
Tocznych“ , stanowiących załączniki nr 1 i 3 do zarządzenia.

§ 6. Wnioski, o których mowa w § 5, opracowane w wy­
niku analiz wniosków o wyrażenie zgody na zastosowanie 
innych łożysk tocznych złożonych do dnia 30 listopada 
1954 r., Centralne Biuro Konstrukcyjne Łożysk Tocznych 
złoży w miesiącu grudniu 1954 r.

§ 7. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego nr 88 z dnia 27 kwietnia 
1954 r. w sprawie stosowania łożysk tocznych (Biuletyn 
PKPG nr 12. poz. 54).
Załączniki

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
FLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr



Nr 30/poz. 130 B IU LE T Y N  PKPG Str. 216

Załącznik nr 1 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 223 z dnia 
3 listopada 1954 r.

W Y K A Z „ A “  ŁO ŻYSK TOCZNYCH
ŁOŻYSKA KULKO W E ZW YK ŁE

GOST ISO GOST ISO

Małogabarytowe 210 6210

3
211 6211

EL 3 212 6212
4 R 4 213 6213
5 R 5 214 6214
6 EL 6 215 6215
— EL 7 216 6216
7 R 7 217 6217'
8 EL 8 218 6218
9 R 9 219 6219

220 6220
Seria szczególnie lekka 222 6222

224 6224
7000104 16004 226 6226
7000105 16005 230 6230
7000107 16007

Seria średnia
Seria b. lekka

301 6301
100 6000 302 6302
102 6002 303 6303
103 6003 304 6304
104 6004 305 6305
105 6005 306 6306
106 6006 50306 6306N
107 6007 307 6307
108 6008 308 6308
109 6009 309 6309
110 6010 310 6310
111 6011 311 6311
118 6018 312 6312
120 6020 313 6313
124 6024 314 6314
126 6026 315 6315
128 6028 316 6316
130 6030 317 6317
132 6032 318 6318
134 6034 320 6320
136 6036 322 6322
140 6040 324 6324

326 6326
Seria lekka 330 6330

200 6200
201 6201 Seria ciężka
202 6202
203 6203 405 6405

60203 6203Z 406 6406
204 6204 407 6407
205 6205 408 6408
206 6206 409 6409
207 6207 410 6410
208 6208 411 6411

50208 6208N 412 6412
209 6209 413 6413

ŁO ŻYSK A  KULKO W E SKOSNE

Jednorzędowe seria 
lekka

46202 7202
46203 7203 .
46204 7204
46205 7205
46206 7206
46207 7207
46209 7209
46215 7215

Dwurzędowe seria lekka

3056205 3205
3056206 3206

Seria średnia

3056307 3307
3056308 3308
3056310 3310

Do iskrowników«
6004 E 4
6007 E 7
6008 E 8
6010 E 10
6012 E 12
6015 E 15
6017 E 17*
6020 E 20

*) E 17 je s t o 1 m m  szersze od 6017.

ŁOŻYSKA KULKO W E W A H LIW E

GOST ISO GOST ISO

Małogabarytowe 1511 2211
1512 2212

1005 135 1513 2213
1006 126 1517 2217
1007 127
1008 108 Seria średnia
1009 129

1303 1303
Seria lekka 1304 1304

1305 1305
1200 1200 1306 1306
1201 1201 1307 1307
1202 1202 1308 1308
1203 1203 1309 1309
1204 1204 1310 1310
1205 1205 1311 1311
1206 1206 1312 1312
1207 1207 1313 1313
1208 1208 1314 1314
1209 1209
1210 1210 Seria średnia szeroka
1211 1211
1212 1212 1603 2303
1213 1213 1604 2304
1214 1214 1605 2305
1215 1215 1606 2306
1216 1216 1607 2307
1228 1228 1608 2308

1609 2309
Seria lekka szeroka 1610 2310

1611 2311
1505 2205 1612 2312
1506 2206 1613 2313
1507 2207 1614 2314
1508 2208
1509 2209 Seria ciężka
1510 2210 1 1412 10412

ŁOŻYSKA KULKO W E W A H LIW E  Z OTWOREM  
STOŻKOW YM

Seria lekka Seria średnia
111205 1205K
111206 1206K 111305 1305K
111207 1207K 111306 1306K
111208 1208K 111307 1307K
111209 1209K 111308 1308K
111210 1210K 111309 1309K
111211 1211K 111310 1310K
111212 1212K 111311 1311K
111213 1213K 111312 1312K
111215
111216

Seria

1215K
1216K

lekka szeroka

111313 1313K 

Seria średnia szeroka

111505 2205K 111605 2305K
111506 2206K 111606 2306K
111507 2207K 111607 2307K
111508 2208K 111608 2308K
111509 2209K 111609 2309K
111510 2210K 111610 2310K
111511 2211K 111611 2311K
111512 2212K 111612 2312K
111513
111517

2213K I 
2217K 1

111613 2313K

ŁOŻYSKA
Seria lekka

2204 N 204
2207 N 207
2209 N 209
2210 N 210
2211 N 211
2213 N 213
2214 N 214
2218 N 218
2220 N 220

32204 NU 204
32205 NU 205
32206 NU 206

WALCOWE
32207 NU 207
32208 NU 208
32209 NU 209
32210 NU 210
32211 NU 211
32212 NU 212
32213 NU 213
32215 NU 215
32216 NU 216
32217 NU 217
32218 NU 218
32220 NU 220

42204 NJ 204
42205 NJ 205



Str. 217 B IU LE T Y N  PKPG N r 30/poz. 130

GOST ISO

42206 NJ 206
42207 NJ 207
42208 . NJ 208
42209 NJ 209
42210 NJ 210
42211 NJ 211
42212 NJ 212
42213 NJ 213
42215 NJ 215
42216 NJ 216
42217 NJ 217
42218 NJ 218
42220 NJ 220

Seria lekka szeroka

332502 NU 2202K
32508 NU 2208
32524 NU 2224
32526 NU 2226
32528 NU 2228
32536 NU 2236

42508 NJ 2208
42524 NJ 2224
42526 NJ 2226
42528 NJ 2228
42536 NJ 2236

Seria średnia

2305 N 305
2307 N 307
3208 N 303
2309 N 309
2311 N 311
2312 N 312
2314 N  314
2317 N 317
2318 N  318
2319 N 319
2320 N 320

32305 NU 305
32306 NU 306
32307 NU 307
32308 NU 303
32309 NU 309
32310 NU 310
32311 NU 311
32312 NU 312
32313 NU 313
32314 NU 314
32315 NU 315
32316 NU 316
32317 NU 317
32319 NU 319
32322 NU 322
32324 NU 324
32328 NU 328
32330 N U  330
32332 NU 332

42305 NJ 305
42306 NJ 306
42307 NJ 307
42308 NJ 308
42309 NJ 309
42310 NJ 310
42311 NJ 311
42312 NJ 312
42313 NJ 313
42314 NJ 314
42315 NJ 315

GOST ISO

42316 NJ 316
42317 NJ 317
42319 NJ 319
42322 NJ 322
42324 NJ 324
42328 NJ 328
42330 NJ 330
42332 NJ 332

Seria średnia szeroka

32607 NU 2307
32611 NU 2311
32612 NU 2312
32613 NU 2313
32616 NU 2316
32618 NU 2318
32620 NU 2320
32622 NU 2322
32624 . NU 2324
32626 NU 2326
32628 NU 2328

42605 NJ 2305
42607 NJ 2307
42611 NJ 2311
42612 NJ 2312
42613 NJ 2313
42616 NJ 2316
42618 NJ 2318
42620 NJ 2320
42622 NJ 2322
42624 NJ 2324
42626 NJ 2326
42628 NJ 2328

Seria ciężka
32407 NU 407
32408 NU 408
32410 NU 410
32411 NU 411
32412 .. NU 412
32413 N U  413
32414 NU 414
32415 NU 415
32416 NU 416
32417 NU 417
32418 NU 418
32419 NU 419
34220 NU 420
32422 NU 422
32424 NU 424
32426 NU 426
32428 NU 428
32430 NU 430

42407 NJ 407
42408 NJ 408
42410 NJ 410
42411 NJ 411
42412 NJ 412
42413 NJ 413
42414 NJ 414
42415 NJ 415
42416 NJ 416
42417 NJ 417
42418 NJ 418
42419 NJ 419
42420 NJ 420
42422 NJ 422
42424 NJ 424
42426 NJ 426
42428 NJ 428
42430 NJ 430*

ł o ż y s k a  d w u r z ę d o w e  w a l c o w e  z  o t w o r e m
STO ŻKO W YM  DO W RZECION OBRABIAREK

3182108 NN 3008K 3182111 NN 3011K
3182109 NN 3009K 3182112 NN 3012K
3182110 NN 3010K 3182115 NN 3015K

* Łożyska  s e r ii N U  i  N J, w y m ie n io n e  w  w ykazach  A  i  B  m o- 
G3 być dostarczone z p ie rśc ie n ia m i H J.

GOST ISO GOST ISO

3182116 NN 3016K 3182128 NN 3028K
3182117 NN 3017K 3182130 NN 3030K
3182118 NN 3018K 3182132 NN 3032K
3182119 NN 3019K 3182136 NN 3036K
3182120 NN 3020K 3182138 NN 3038K
3182122 NN 3022K 3182140 NN 3040K
3182124 NN 3024K 3182144 NN 3044K

ŁO ŻYSK A  BARYŁKOW E

Seria bardzo lekka 
szeroka

23033
23148

Seria lekka szeroka
3511 22211
3516 22216
3518 22218
3520 22220
3522 22222
3524 22224
3526 22226
3528 22228
3530 22230
3532 22232
3536 22236

Seria bardzo lekka 
szeroka z otworem

stożkowym
— 23038K
— 23148K

Seria lekka szeroka 
z otworem stożkowym

113511 22211K
113516 22216K
113518 22218K
113520 22220K
113522 22222K
113524 22224K
113526 22226K
113528 22228K
113530 22230K
113532 22232K
113536 22236K

Seria średnia szeroka
3608 22308
3610 22310

ŁOŻYSKA

Seria lekka

7202 30202
7203 30203
7204 30204
7205 30205
7206 30206
7207 30207
7208 30208
7209 30209
7210 30210
7211 30211
7212 30212
7213 30213
7214 30214
7215 30215
7216 30216
7217 30217
7218 30218
7219 30219
7230 30230

Seria lekka szeroka

7506 32206
7507 32207
7508 32203
7509 32209
7510 32210

3611 22311
3612 22312
3613 22313
3614 22314
3615 22315
3616 22316
3617 22317
3618 22318
3619 22319
3620 22320
3622 22322
3624 22324
3626 22326
3628 22328
3630 22330
3634 22334
3636 22336
3638 22338

Seria średnia szeroka 
z otworem stożkowym

113608 22308K
113610 22310K
113611 22311K
113612 22312K
113613 22313K
113614 22314K
113615 22315K
113616 22316K
113617 22317K
113618 22318K
113619 22319K
113620 22320K
113622 22322K
113624 22324K
133626 22326K
113628 22328K
113630 22330K
113634 22334K
113636 22336K
113638 22338K

STOŻKOWE

7511 32211
7512 32212
7513 32213
7514 32214
7515 32215
7516 32216
7518 32218
7519 32219
7526 32228

Seria średnia
7302 30302
7303 30303
7304 30304
7305 30305
7306 30306
7307 30307
7308 30308
7309 30309
7310 30310
7311 30311
7312 30312
7313 30313

Seria średnia szeroka
7605 32305
7606 32306
7607 32307



N r 30/poz. 130 B IU LE TY N  PKPG Str. 218

GOST ISO GOST ISO

7608 32308 Seria średnia
7609 32309
7610 32310
7611 32311 27305 31305
7613 32313 27306 31306
7614 32314 27307 31307
7618 32318 27308 31308
7624 32324 27309 31309

ŁOŻYSKA KULKO W E W ZDŁUŻNE  
jednokierunkowe

Seria b. lekka 8111 51111
8100 51100 8112 51112
8101 51101 8113 51113
8102 51102 8114 51114
8103 51103 8115 51115
8104 51104 8116 51116
8105 51105 8117 51117
8106 51106 8118 51118
8107 51107 8120 51120
8108 51108 8122 51122
8109 51109 8124 51124
8110 51110 8126 51126

GOST ISO GOST ISO

8128 51128 8220 51220
8130 51130 8226 51226
8132 51132 8230 51228

8236 s 51236
Seria lekka

Z podkładką kulistą
8201 51201
8202 51202 18207 53207U
8203 51203 18244 53244U
8204 51204
8205 51205 Seria średnia
8206 51206
8207 51207 8306 51306
8208 51208 8311 51311
8209 51209 8316 51316
8210 51210 8324 51324
8211 51211
8212 51212 Dwukierunkowe
8213 51213 Seria lekka
8214 51214
8215 51215 38206 52206
8216 51216 38210 52210
8217 51217 38212 52212
8218 51218 38218 52218

Centralny Zarząd (jednostka równorzędna)

W NIOSEK

Załącznik nr 2 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 223 z dnia 
3 listopada 1954 r.

do Centralnego Biura Konstrukcyjnego Łożysk Tocznych w Warszawie o wyrażenie zgody na zastosowanie łożyska 
tocznego nie wymienionego w Wykazie Łożysk Tocznych „A“ i  „ Ii“ — wymienionego w  wykazie „B“ *)

o
•tíCB*

Określenia
proponowanego

iożyska

HOT
O
O

otí
t?

OCO

bfl

Określenia iożyska 
stosowanego 
dotychczas

cH
CO ,
O
O

od
bfl
£

Oco

o
d
bfl
P=

a
oS .
§?sg
2  N 0  o 
Ad o  o  =8

o a tí o•tí m -tí, tí •tí oJ d 3)
•fe n ^  o
d OJ Cl'N ft 

42 d d 
^  N  ' “ ’ OOí* crt fe.N N 0 
d N 0P-

O  ^ r §
03 ^: 0  •

a
rr! OrQ O

N d .

r Qd

d

cdr*

CO tí
■d Nd o  
os *fe
§1S i
S 2
N tíQ} 0O N co rd
V  &  .2 n

T3cC*

rddr--—
0*
d

cd
d

d

o
d

T3
o

O

-d
o>»
d

rtí

O
di

•NO
d

2 s

s>

s  *

cd
M

. o

d
.2 .2*

-5-SC
4-» cd 
O o  
fe drd Sh O rd 
vO °
' g  cd

Rodzaj oraz 
charakter 
obciążenia

bo
¿A

oTJ

X3O
0
d

di
odi

bo

O

T3
o
0
d
d

TT)

>*
rdO
T 3

d
bocd*

>>
o
cd

T3Obo

10

d
cd
£
ofe­ed
2
co

rd'O
co
odi

d
d
cd
O

17

vO
cd
£
o

cd
2
o

r *

¿4
cd

0
d,

12

cddi

ri4d
d

13

T3Obo

cd
r *

X3cer
•S3

17

Objaśnienia:
1) W rubryce 2 i 3 w przypadku podania nr wg norm 

GOST zbędne jest podawanie nr wg ISO.
2) Rubryki 3 nie należy wypełniać, jeśli żądane łożysko ma 

być stosowane w maszynie lub urządzeniu technicz­
nym, którego produkcja dopiero jest projektowana.

3) W rubryce 9 niezależnie od rodzaju obciążenia (po­
przeczne^ lub wzdłużne) i jego wysokości w kg należy 
podać również warunki tego obciążenia, a w szczegól­

ności czy praca odbywa się równomiernie, czy też 
ze wstrząsami»

4) W rubryce 13 należy podać, czy łożysko w czasie pracy 
będzie narażone na wilgoć, kurz itp.

*) skreślić bądź: „ i „B“ , bądź: „wymienianego w wyka­
zie „B“ .



Str. 219 N r 30/poz. 130B IU LE T Y N  PKPG

Załącznik nr 3 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG nr 223 z dnia 
3 listopada 1954 r.

W Y K A Z  „B “  ŁO ŻYSK TOCZNYCH

ŁOŻYSKA ZNO RM ALIZOW ANEJ KONSTRUKCJI 
I  W YM IA R Ó W

KULKOW E ZW YKŁE

GOST ISO GOST ISO

Małogabarytowe z otworem stożkowym
— EL 5 — 6208K

— 6210K
Seria b. lekka — 6211K

— 6213K
112 6012
113 6013 Seria średnia
114 6014
115 6015 319 6319
117 6017
122 6022 Seria ciężka

Seria lekka 404 6404
414 - 6414

228 6228
238 6238

\ KULKO W E SKOSNE

Dwurzędowe seria
lekka .

3056203 3203
3056204 3204

KULKO W E W A H LIW E

Seria lekka szeroka Seria średnia szeroka

1501 2201 1615 2315
1616 2316

W A L C O W E

Seria lekka Seria średnia

2222 N 222 42326 NJ 326
42202 NJ 202 42334 NJ 334
42219 NJ 219 32326 NU 326
42232 NJ 232 32334 NU 334
42236 NJ 236
32202 NU 202 Seria średnia szeroka
32219 NU 219
32232 NU 232 32634 NU 2334
32236 NU 236 42634 NJ 2334

Seria lekka szeroka

32510 NU 2210
42510 NJ 2210

B A R Y Ł K O W E

Seria lekka Seria średnia szeroka

— 23226 3632 22332

S T O Ż K O W E

Seria lekka Seria średnia

7220 30220 7314 30314
7222 30222 7318 30318
7226 30226

Seria średnia szeroka
Seria lekka szeroka

7612 32312
7520 32220 7621 32321
7522 32222
7524 32224 Seria średnia

27311 31311

KULKO W E W ZDŁUŻNE

GOST ISO GOST ISO

Jednokierunkowe Seria średnia
Seria b. lekka

8305 51305
8134 51134 8307 51307
8136 51136 8309 51309
8138 51138 8310 51310
8140 51140 8312 51312
8144 51144 8313 51313
8148 51148 8314 51314
8152 51152 8320 51320

8322 51322
Seria lekka 8328 51328

8224 51224 Seria ciężka
8232 51232
8234 51234 8408 51408
8238 51238 8411 51411

8414 51414
Z podkładką kulistą 8418 51418

18252 53252U

DW UKIERUNKOW E

Seria lekka Seria średnia

38204 52204 38305 52305
38205 52205 38306 52306
38207 52207 38307 52307
38208 52208 38309 52309
38209 - 52209 38310 52310
38211 52211 38311 52311
38213 52213 38312 52312
38214 52214 38313 52313
38215 52215 38314 52314
38216 52216 38316 52316
38217 52217 38320 52320
38220 52220 •
38224 52224 Seria ciężka
38226 52226
38228 52228 38408 52408
38232 52232 38411 52411

38414 52414
38418 52418

BARYŁKOW E W ZDŁUŻNE

Seria lekka Seria średnia

— 29252 — 29322
— 29332

Seria ciężka

— 29412

ŁOŻYSKA SPECJALNE O KONSTRUKCJACH:

Oznaczenie 
wg GOST

Łożyska kulkowe zwykłe:

Jednorzędowe: 
o małych wymiarach

z kanałkiem do wpro­
wadzania kulek, bez 
koszyków, z dwpma 
tarczami ochronnymi 980077

980800

z kanałkiem 110 wpro­
wadzania kulek, bez 
koszyków 900805

900706
900810

z uszczelnieniem f i l­
cowym z jednej stro­
ny 20703



.Nr 30/poz. 130— 132 B IU LE T Y N  PKPG Str. 220

szczegół, lekkie

Dwurzędowe:

Łożyska kulkowe skośne:
Jednorzędowe:

Dwurzędowe:
Jak do iskrowników:

Łożyska kulkowe wahliwe:
Jednorzędowe:
Dwurzędowe:
Łożyska walcowe:
średnie szerokie

Złożenia walcowe:

Złożenia igiełkowe:
Jednorzędowe:

Dwurzędowe:

Stożkowe: 
Jednorzędowe:

Dwurzędowe: 
Pierścienie zewnętrzne:

*) W nawiasach oznaczenie

Oznaczenie 
wg GOST

znormalizowane 
oznacz, wg DIN 
16106 7000106

— 100704
— 709

16126 _

z uszczelkami i wał­
kiem zamiast pierś­
cienia wewn. 776901

26202
26216

226906
326705
636905
676901

z koszykiem 926722
bez koszyka 936700

981067 
(981087)*) 1130
(971087) 971067

z tarczami oporowy­
mi w pierścieniu ze­
wnętrz. bez koszyka 102605
bez obrzeży oporo­
wych w obu pierście­
niach 852705
Zastępcze w kolejni­
ctwie PKP oznacz, 
wg PKP 

PKP 16 
PKP 24 
PKP 26 
PKP 34 
PKP 48

Bez pierścienia wewn. 
oznacz, wg DIN

— 922205
RNU 207 _
RNU 218 292218

Do wrzecion włókien­
niczych dla średnic 7,8 mm 

10,0 „ 
16,0

znormalizowane 
oznacz, wg DIN

NUP 412 —
NUP 426 —

64903
64904 
64704

864904
64905 

864915
52,4X81,025X43,5

bez pierścienia wewn. 704702 
804704

bez pierścienia wewn. 984905

z obrzeżem na pierś­
cieniu zewnętrznym 27709 

807813
bez pierścienia zewn. 977907

977908
977909
57707

987908
987910

nieaktualne.

Oznaczenie
Łożyska kulkowe wzdłużne: wg GOST
Jednokierunkowe: 668

(808106) *) 2906
68809

bez koszyka w bla­
szanej obudowie 98206

108905 
788911 
808320

*) W nawiasach oznaczenie nieaktualne.

131.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

nr 224 z dnia 3 listopada 1954 r.

(znak: PN4A-25-67)

w sprawie przedłużenia mocy obowiązującej regulaminu 
premiowania st. palaczy (brygadzistów), palaczy i ich po­
mocników za oszczędne zużycie opału przy opalaniu ko­

tłów centralnego ogrzewania.

§ 1. Przedłuża się moc obowiązującą regulaminu premio­
wania st. palaczy (brygadzistów), palaczy i ich pomocników 
zatrudnionych przy opalaniu kotłów centralnego ogrzewa­
nia w kotłowniach otrzymujących paliwa stałe z kontyngen­
tu „opał gmachów“ (funduszu administracyjnego) stanowią­
cego załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego nr 301 z dnia 22 
października 1953 r. (Biuletyn PKPG nr 36, poz. 174) na 
okres opałowy 1954/1955.

§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 15 października 
1954 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

132.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

nr 225 z dnia 3 listopada 1954 r.

(znak: BI-2B-28-15)

zmieniające wykaz materiałów do projektu planu zaopa­
trzenia w ramach Narodowego Planu Gospodarczego na

rok 1955.

Na podstawie § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu działania Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 26, poz. 190 i z roku 1950 Nr 22, poz. 188) oraz art. 6 ust. 
1 i art. 43 pkt i  i 3 ustawy z dnia 19 kwietnia 1950 r. o umo­
wach planowych w gospodarce socjalistycznej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 180) oraz zgodnie z uchwałą nr 191 Prezydium Rządu 
z dnia 10 kwietnia 1954 r. w sprawie wykonania planu za­
opatrzenia materiałowo-technicznego (Monitor Polski Nr A- 
-42,- poz. 625) i uchwiały nr 346 Prezydium Rządu z dnia 
29 maja 1954 r. w sprawie opracowania Narodowego Planu 
Gospodarczego na rok 1955 zarządza się, co następuje:

W wykazie materiałów do projektu planu zaopatrzenia 
w ramach Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1955



Str. 221 B IU LE T Y N  PKPG N r 30/poz. 132— 133

(wydawnictwo Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego nr 30), stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego nr 149 z dnia 6 lipca 1954 r. w sprawie planowania 
zaopatrzenia materiałowo-technicznego na rok 1955 (Biu­
letyn PKPG nr 18, poz. 84), w branży XXXII skreśla się po­
zycje: 24 — 26 i 28.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

133.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

nr 226 z dnia 3 listopada 1954 r.

(znak: BI-2B-34-68)

w sprawie trybu zaopatrzenia w produkty naftowe.

Na podstawie art. 1 i art. 3 ust. 1 pkl 1 dekretu z dnia 29 
(października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu to­
warowego i zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

Rozdział 1 — Postanowienia wstępne.

§ 1. Zarządzenie dotyczy produktów naftowych wymienio­
nych w wykazie stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 2. Przy zaopatrzeniu jednostek państwowych i spół­
dzielczych w produkty naftowe należy stosować przepisy 
niniejszego zarządzenia oraz powołane przepisy zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego nr 221 z dnia 10 sierpnia 1953 r. w sprawie trybu 
zaopatrzenia materiałowo-technicznego (Biuletyn PKPG nr 
26, poz. 115 i nr 33, poz. 144).

§ 3. Paragrafy powołane bez bliższego określenia oznacza­
ją paragrafy niniejszego zarządzenia, a paragrafy powołane 
z dodatkiem „trybu ogólnego“ oznaczają paragrafy zarzą­
dzenia wymienionego w § 2.

Rozdział 2 — P lan y ‘rozdziału, przydziały i rozdzielniki.

§ 4. 1. Produkty naftowe rozdziela:

1) Prezydium Rządu,
2) Ministerstwo Górnictwa.

2. Podział produktów naftowych zgodnie z ust. 1 jest oz­
naczony w Wykazie stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§ 5. Zaopatrzenie w produkty naftowe należy do Centrali 
Produktów Naftowych (centrala zbytu).

§ 6. Jednostki dysponujące przydziałem mogą w ramach 
otrzymanego przydziału pozostawić rezerwę produktów naf­
towych do swej dyspozycji w wysokości 5% przydziału. Re­
zerwa powinna być rozdysponowana w takim terminie, aby 
zamówienia mogły być złożone przez odbiorców w przepisa­
nych terminach.

§ 7. 1. W zakresie planu rozdziału, przydziałów i rozdziel­
ników produktów naftowych stosuje się przepisy §§5 — 15 
trybu ogólnego.

2. § 9 ust. 1 trybu ogólnego stosuje się z tą zmianą, że 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o wy­
sokości przydziału, jednostki, które otrzymały zawiadomie­
nie rozdzielają przydział na centralne zarządy (jednostki 
równorzędne) i przesyłają rozdzielniki centrali zbytu, zawia­
damiając jednocześnie wymienione w rozdzielnikach jed­
nostki, a centralne zarządy (jednostki równorzędne) w ciągu 
dalszych 14 dni sporządzają podrozdzielniki na podległych 
im odbiorców z podziałem na województwa i przesyłają te 
podrozdzielniki centrali zbytu, a wycinki tych podrozdziel- 
ników wg województw przesyłają właściwym terytorialnie 
blinom wojewódzkim centrali zbytu oraz wymienionym 
w podrozdzielnikach odbiorcom.

Rozdział 3 Składanie i realizacja zamówień.

§ 8. 1. Zamówienia na produkty naftowe należy składać 
w 3 egzemplarzach właściwemu terytorialnie b’uru woje­
wódzkiemu centrali zbytu na 60 dni przed miesiącem w któ­
rym ma nastąpić dostawa.

2. Właściwe jest wojewódzkie biuro centrali zbytu tego 
województwa, na obszarze którego ma siedzibę odbiorca 
Przez województwo rozumie się również obszar m. st. War­
szawy i m. Łodzi.

§ 9. Złożenie zamówienia po upływie terminu powoduje 
odpowiednie przesunięcie terminu jego wykonania na mie­
siące następne.

§ 10. 1. Wojewódzkie biuro centrali zbytu w terminie 14 
dni od dnia otrzymania zamówienia:

1) bądź przesyła je do wykonania właściwemu wykonaw­
cy zamówienia zawiadamiając o tym odbiorcę,

2) bądź przyjmuje je do wykonania we własnym zakresie 
przez wydanie bonów towarowych.

2. Wykonawca realizuje tylko zamówienia przesłane przez 
biuro wojewódzkie centrali zbytu, bądź przez wysłanie pro­
duktów naftowych, jeśli chodzi o ilości odpowiadające prze­
syłce cysternowej, bądź przez wydanie ze swego magazynu, 
jeśli chodzi o inne ilości.

3. Skład hurtowy centrali zbytu może na żądanie odbior­
cy wykonać zamówienie przez wydanie bonów towarowych.

4. Odbiorca realizuje otrzymane bony towarowe w skła­
dach hurtowych lub w punktach sprzedaży detalicznej.

§ 11. Wykonawca zamówienia może złożyć protokół roz­
bieżności w ciągu 14 dni od dnia otrzymania zamówienia. 
Niezłożenie protokołu rozbieżności w terminie uważa się za 
potwierdzenie przyjęcia zamówienia bez zastrzeżeń.

§ 12. W przypadku, gdy zamówienie zostało wykonane 
przez wydanie bonów towarowych lub zleceń składowych 
na odbiór produktów naftowych, bony te i zlecenia nie mo­
gą być realizowane po dniu 31 grudnia.

§ 13. W zakresie składania i realizacji zamówień stosuje 
się przepisy § 17 ust. 2 pkt 2 i 3, § 18, § 19, ust. 4 i 5 oraz 
§§ 20—27 trybu ogólnego przy czym przepisy § 20 ust. L i  2 
trybu ogólnego stosuje się ze zmianami wynikającymi z §§ 
9 i 10.

Rozdział 4 — Sprawozdawczość.

§ 14. W zakresie sprawozdawczości stosuje się przepisy 
§ 28 trybu ogólnego.



N r 30/poz. 133 B IU LE TY N  PKPG Str. 220

Rozdział 5 — Postanowienia końcowe.

§ 15. Zarządzenie odnosi się do zaopatrzenia w produkty 
naftowe na rok 1955 i  lata następne.

§ 16. 1. Zakup produktów naftowych w trybie innym niż 
określony ¡niniejszym zarządzeniem a w szczególności zakup 
w punktach sprzedaży detalicznej jest niedopuszczalny.

2. Zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego i  Ministra Finansów z dnia 13 wrześ­
nia 1954 r. w sprawie nabywania przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej artykułów przeznaczonych na zaopatrzenie 
w punktach sprzedaży detalicznej (Monitor Polski Nr A-99, 
poz. 1217) nie ma zastosowania do nabywania produktów 
naftowych.

§ 17. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 5 stycznia 1954 
r. w  sprawie trybu zaopatrzenia w produkty naftowe (Biu­
letyn PKPG nr 2, poz. 9 i nr 15, poz. 63).
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewodni­
czącego PKPG nr 226 z dnia 3 listo­
pada 1954 r.

Wykaz produktów naftowych rozdzielanych

Lp. wy­
kazu nr 

30 Bran­
ża X X X I

Poz.
wykazu

29-h
Nazwa materiału Rozdziela

18 35 Benzyna motor, i mieszanki Prez. Rządu
»> M19 34, 36-38 Benzyny specjalne

20 39 Nafta oświetleniowa
21 40 Paliwo traktorowe (nafta

22
23

traktorowa)
41-44

45
Oleje napędowe 
Olej opałowy

>> >>
27 48 49 Oleje silnikowe Min. Góra.
29 64 Parafina Prez. Rządu

>> »t
Min. Góra.

30 65-67 Asfalty
31 76 Koks naftowy
32 82 Cerezyna »»

WARUNKI PRENUMERATY NA ROK 1955
Prenumeratę na rok 1955 przyjmują wszystkie Urzędy Pocztowe oraz listonosze na 

zasadzie pełnych przedpłat.
Prenumerata przyjmowana jest na okresy miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne.
Prenumeratę na okresy miesięczne należy zamawiać i opłacać do dnia 10 każdego 

miesiąca poprzedzającego m-c prenumeraty; na kwartał — do dnia 10 każdego m-ca 
poprzedzającego kwartał.

Na m-c styczeń i I  kwarta! 1955 r. do dnia 10 grudnia 1954 r.
Na okresy półroczne do dnia 10 grudnia 1954 r. na pierwsze półrocze i do dnia 

10 czerwca 1955 r. na drugie półrocze.

NA OKRES ROCZNY DO D N IA  10 G R U DN IA  1954 R,
Reklamacje z tytułu nieregularnego doręczania zaprenumerowanych numerów na­

leży zgłaszać w  miejscu zamówienia i opłacenia prenumeraty.
Polskie Wydawnictwa Gospodarcze oraz Redakcje nie zajmują się kolportażem wy­

dawanych czasopism.

Cena prenumeraty

miesięcznie 6.—

kwartalnie 18.—

półrocznie 36.—1

rocznie 72.—

cena egz. 2.—

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa 'Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w. 38

PRENUMERATA; kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Zamówienia i  wpłaty na prenumeratę przyjm ują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie PWG 528/Cz/54, podpisano do druku 17.XI.54 r „  druk ukończono 22.XI.54 r. 
Nakład 21926. PapurfflSjJJimat. 50 gr,, ark. wyd. 1,7.

Zam. 6427/c. Zakł. Graf. DoakSłowa niskiego, Warszawa. 5-B-16889
CENA NUMERU 2 ZŁ


